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Lõppeva aasta tegemistest meie vallas
Aasta lõpp on alati kokkuvõtete tegemise aeg.

Vaadatakse üle, mis on tehtud, mis tegemata jäänud,
ning peetakse plaane, mis tuleks uuel aastal tingimata
ära teha. Täpselt samamoodi nagu iga inimese puhul
on see ka valla elus, sest on ju valdki üks kindlal ter-
ritooriumil elavate inimeste kogum.

Kõige olulisem osa on meie valla eelarves olnud
ikka haridusel. Erandiks ei olnud ka mööduv aasta.
Kui alustada ülevaadet kõige väiksematest, siis lõppe-
val aastal investeerisime Ülenurme lasteaeda
1 080 000 krooni. Selle summa sisse mahtusid uus
mänguväljak, pesuruum, köögi remont, sanitaarsõl-
mede remont ning ettevalmistustööd uue rühma ava-
miseks. Tõrvandi lasteaia pesuruumide remont läks
maksma ligi 150 000 krooni. Gümnaasiumi investee-
risime lõppema hakkaval aastal ligi 1,5 miljonit krooni,
põhiliselt läks see raha algkooli söökla remondiks,
gümnaasiumi söökla köögiseadmete ostmiseks,
klassiruumide valgustuse renoveerimiseks ning kooli
juurdeehituse projekteerimiseks. Ehitusprojekt oli
hädavajalik, sest avanevatest Euroopa Liidu toetusfon-
didest taotleme kindlasti juurdeehituseks raha ning
taotluse esitamisel peab projekt kindlasti olemas
olema.

Aasta jooksul elas nii sisemised kui välimised
suured muutused üle Ülenurmes Pargi 7 asuv hoone.
Kuna selles majas vabanes rendipindasid nii esimesel
kui teisel korrusel, siis tuli välja töötada uus ruumila-

hendus. Teisele korrusele, kus siiani paiknes telefoni-
keskjaam, sai uued ruumid Ülenurme raamatukogu,
kellele eelmine asupaik oli juba ammu äärmiselt kit-
saks jäänud. Vabanenud raamatukoguruumidesse on
kavas rajada noortekeskus. Endisesse Tooma poodi
said endale eluruumid valla eakad kodanikud. Kogu
hoone renoveerimine algas aga katuse vahetamisest.
Ei ole ju mõtet remontida maja seestpoolt, kui katus
ei pea. Et tegemist on vanaaegse hoonega, siis oli
ainumõeldav võimalus panna sellele kivikatus. Ehitus
kujunes küll kalliks (ligi 1,1 miljonit krooni), kuid tule-
mus on oma hinda väärt.

Hariduse järel on valla eelarves teiseks suureks
kuludeallikaks teed. Püüdlesime ka sellele aastal sin-
napoole, et võimalikult paljud valla teed saaksid kõva-
katte. Kokku kulus sel aastal asfaltkatete rajamiseks
1,6 miljonit krooni ning nn kahekordse pindamise
rajamiseks läks 2 miljonit krooni. Eriliselt hea meel on
selle üle, et Tartu ja Ülenurme vaheline teelõik sai täie-
likult valgustatud. See töö sai tehtud projekti “Tartumaa
külad valgeks” rahadega ning maksumuseks kujunes
1,7 miljonit krooni, millest valla osalus oli 277 000
krooni. Järgmisel aastal rajame sõidutee äärde ka
kergliiklustee jalakäijatele ja jalgratturitele.

Sellel aastal alustasime ka korrusmajade vahele
laste mänguväljakute rajamist. Kuna sertifitseeritud
atraktsioonid on kallid ja teistsuguseid kasutada pole
üldse lubatud, siis suutsime kulutatud 200 000 krooni

eest paigaldada atraktsioonid esialgu vaid Ülenurmele,
aga tuleval aastal jätkame Tõrvandis ja Reolas.

Tõrvandi alevik sai sel aastal uue puurkaevu, mille
rajamise tingis nii vee tarbimise suurenemine kui ka
vajadus parandada vee kvaliteeti.

Sellised olid mööduva aasta suuremad investee-
ringud. Küllap märkab iga vallaelanik, et Ülenurme on
väga kiiresti arenev vald ning alati ei jõua valla pakuta-
vad teenused elanike ootustele järele. Suurimaks
probleemiks on lasteaiakohtade nappus. Aasta lõpuks
tuli aga meile väga rõõmustav sõnum – Soinaste külas
asuv maatükk, mida vald on juba hästi pikka aega taot-
lenud munitsipaalomandisse eesmärgiga ehitada
sinna peale lasteaed, on lõpuks otsustatud vallale
anda. Lasteaia projekteerimisega alustame kohe uuel
aastal, samuti ehitusega. Siinkohal veel ei julge
ennustada täpset rajatise valmimisaega, kuid anname
endast parima, et üht suuremat kitsaskohta valla elus
kõrvaldada.

Lõpetuseks tahan kogu vallarahvale soovida hin-
gerahu ja leplikku meelt mitte üksnes kauniks
jõuluajaks, vaid kogu aastaks. Olgu teie aastavahetus
rõõmurohke ning uus aasta tegude- ja kordaminekute-
rikas!

AIVAR ALEKSEJEV,
Ülenurme vallavanem

20.detsembri päikselisel keskpäeval
lõigati meie vallas jällegi linti. Ülenurme
raamatukogu punase-valkjasbeeziga teos-
tatud vastsetes tõesti kaunites ruumides oli
avamispidu, punase lindi lõikasid läbi raa-
matukogu perenaine Kersti Ernits ja valla-
vanem Aivar Aleksejev.

Uute ruumide kujunduse on teinud võiks
vist öelda lausa et meie valla õukonna-
kunstnik Irene Sepping (fotol vasakul), pildil
tagareas seisev abivallavanem Haljand
Kaasik aga seletas hiljem, mida veel kuhugi
juurde muretsetakse-paigutatakse, et kõik
oleks täiuslik. Meie vallaisade põhimõtteks
ongi, et kui midagi tehakse, siis mingu või
kauem, aga tulemus olgu tubli!

Nüüd on kõik valla raamatukogud lõpuks
kaunid ja ajakohased, kooli raamatu-kogu
peab veel kannatama, kuni koolimaja juurde-
ehitusega pihta saab hakata.

Ülenurme raamatukogu sai uued ruumid
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vallavolikogus

Ülenurme Vallavolikogu VI koosseisu XXI istung
toimus 4.detsembril k.a. Volikogu istungist võttis osa
12 volikogu liiget, puudusid J.Uibo, E.Pinnar ja A.Lang.

1. Valla 2008. aasta eelarve I lugemine.

2. Muudeti Ülenurme valla jäätmehoolduseeskirja
(terviktekst valla kodulehel vald.ylenurme.ee).

3. Kehtestati valla raamatukogude kasutamise
eeskiri.

4. Kinnitati Tõrvandi alevikus Aasa elamurajoo-nis
vee-ettevõtjaks viieks aastaks OÜ Anovela
Kinnisvara.

5. Kehtestati järgmised maamaksumäärad:

5.1. põllumajandussaaduste tootmiseks kasutusel ole-
va haritava maa ja loodusliku rohumaa maamak-
sumäär on 0,6% maa maksustamishinnast aas-
tas;

5.2. ülejäänud maa maksustamishind on 2% maa
maksustamishinnast aastas.

6. Otsustati vabastada 2008.a maamaksust riikliku
pensionikindlustuse seaduse alusel pensioni saa-
jad nende kasutuses olevalt elamumaalt tihe-
hoonestusega aladel 0,1 ha ja hajaasustusega
aladel 1,0 ha ulatuses.

Vallavolikogu detsembriistung
Maamaksust vabastatakse samuti represseeritud

ja represseerituga võrdsustatud isikud nende kasutuses
oleva elamumaa osas. Maksuvabastuse taotlemiseks
tuleb esitada kirjalik avaldus 15.jaanuariks 2008.a
vallavalitsusse. Isikud, kes on esitanud taotluse maksu-
vabastuse saamiseks maksustamisaastale eelnevatel
aastatel, ei pea esitama täiendavat avaldust. Kui maksu-
vabastuse taotlejal on ära langenud maksuvabastuse
saamise alus, on ta kohustatud sellest ühe kuu jooksul
vallavalitsusele kirjalikult tea-tama.

7. Nõustuti järgmiste kinnistute jagamisega:

7.1. Soosilla külas Kosse kinnistu jagamine viieks
eraldi maaüksuseks, pindala 19,7 ha;

7.2. Ülenurme alevikus Vapra 1 kinnistu jagamine kol-
meks maaüksuseks, pindala 1,1 ha, maa kasuta-
mise sihtotstarve - maatulundusmaa, omanik Heili
Int;

7.3. Lepiku külas Palu kinnistu jagamine neljaks
maaüksuseks kaasomandi lõpetamise eesmärgil;

7.4. Soosilla külas Mäe-Nigula kinnistu jagamine
neljaks maaüksuseks, pindala 6,77 ha, omanik
Rudolf Mägi:

7.5. Räni külas Kuusiku kinnistu jagamine viieks maa-
üksuseks kaasomandi lõpetamise eesmärgil;

7.6. Külitse külas Lesta kinnistu jagamine kolmeks
kaasomandi lõpetamise eesmärgil, pindala 18,6
ha.

8. Muudeti valla kohalike teede ja tänavate ning le-
pingute alusel avalikuks kasutamiseks antud tee-
de nimekirja.

9. Tehti parandus Ülenurme Vallavolikogu
17.04.2007 otsusega nr 26 kehtestatud Tõrvandi
aleviku Tennisehalli ja lähiala detailplaneeringus.
Parandusega eraldati sotsiaalmaast kohviku maa-
alale (100% ärimaa) moodustatud eraldiseisev
krunt suurusega 1330 m².

10. Otsustati taotleda munitsipaalomandisse Tõrvan-
di alevikus asuv Tennisehalli maaüksus suuru-
sega 27389 m².

11. Kinnitati Ülenurme valla ametiasutuse struktuur
ja teenistujate koosseis.

Järgmine vallavolikogu istung toimub
9.jaanuaril 2008.a kell 16.00.

REET SAKK, vallasekretär

28.novembril 1917 kuulutas Maapäev ennast
kõrgeima võimu kandjaks. Sellest päevast alates
maksid Eestimaa peal ainult maanõukogu määru-
sed, käsud ja dekreedid. Julge on see Eesti rahvas!
Senini on seda päeva lähiminevikus vähe tähtsus-
tatud, seda enam on hea meel, et viimastel näda-
latel sellest räägitakse ja seda päeva ka tähista-
takse.

28.novembril toimusid üle vabariigi igas maa-
konnas peod, kontserdid, rongkäigud, et üheskoos
tunnetada 90 aasta möödumist otsusest, et meie,
eestlased, oleme sel maal ise peremehed.

Tartumaal pidutsesid tublid, aktiivsed inimesed
maavanem Esta Tamme kutsel Luunja kultuuri-
majas. Peo läbivaks teemaks oli rahvuslikkus, mida
rõhutati nii riietuse, eeskava kui ruumikujundusega.
Suur tänu kõigile esinejatele, kes õhtu jooksul üles
astusid: Rannu külateater EMU, Mari Ronimois,
Elva Gümnaasiumi 3. klassi segarahvatantsurühm
Männikäbid, Alatskivi valla rahvapilliansambel,
Tartu noortekoor, Eesti Maaülikooli rahvatantsu-
ansambel Tarbatu, laulumänguselts Helin, Nõo
rahvatantsuansambel Madelin, Tartu Tünnipunt,
Haaslava meeskoor, Puhja balletitrupp Sinilind,
Väägvere pasunakoor, Väägvere külakapell, Kon-
guta kapell, Koppelite pereansambel ja Endel
Koppel. Õhtu kulminatsiooniks oli kindlasti suure-
pärane Tõnis Mägi esinemine. Tantsuks mängis
ansambel Armas Aeg. Suur tänu õhtu lavastajale
Tartumaa rahvakultuurispetsialistile Astrid Halli-
kule. Tartumaa inimesed on imelised!

Läbi aastatuhandete on meid kõiki ühendanud

Eesti Vabariigi 90. juubeliaasta on alanud!

iidne austus töö ja leiva vastu. Külvi ja lõikuse iga-
vene vaheldumine ühendab minevikku ja tulevikku.
Kodukant Tartumaa valmistas peolistele imelise ja
maitsva leiva-Tartumaa, kus olid esindatud kõik
Tartumaa omavalitsused oma teada-tuntud sümbo-
litega.

Luunjas toimunud Eesti rahva pidu oli juubeli-
aasta avaüritus, terve aasta on meil võimalus

osaleda erinevatel üritustel, et üheskoos tähtsus-
tada vabariigi olulisust meie jaoks.

Head vabariigi juubeliaastat kõigile!

MARIKA SAAR,
maavanema nõunik

Suure leivatalu-tordi lahtilõikamist alustasid maavanem Esta Tamm ja Aime Vilu, kes pälvis
lõppeval aastal Aasta vabatahtliku tiitli. Ülenurme kohal oli Tartumaad sümboliseerivale
leivatordile paigutatud lennuk ja helikopter.
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Kairi Kampus, AS-i Common turundusjuht.

1. Mida teie firma teeb? “Commoni” nimi
iseenesest ilmselt tutvustamist ei vaja, siiski pa-
luks lehelugejatele pisut selgitusi, mida selles Üle-
nurme Tehnopargi imposantses rohke klaas-
pinnaga hoones tehakse - võib ju olla, et mitte kõik
meie valla inimesed pole näiteks lugenud Tartu
Postimeest, kus teist juttu oli.

AS Common alustas tegevust Eesti mööbliturul
1992. aastal. Nüüdseks on meist saanud Taani,
Soome ja Aasia mööbli maaletooja ning selle jae- ja
hulgimüügiga tegelev ettevõte. Momendil on meil
paarkümmend tarnijat eelpool nimetatud Euroopa
Liidu riikides ja üks tarnija Hiinas ning üle 30 edasi-
müüja Eestis. Meie oma kauplused asuvad neljas
Eesti linnas: Tartus, Tallinnas, Pärnus ja Jõhvis. Uuel
aastal oleme avamas kauplust ka Viljandis.

Commoni mööbliäri 15. sünnipäevaks kinkisime
endale uue ja uhke kesklao-kontorihoone Ülenurme
Tehnoparki. Ülenurmele kesklao ehitamine tõusis
firmas päevakorda siis, kui Teguri tänaval asunud
rendipinnad laona kitsaks jäid. Ladu asus kolmes
erinevas kaarhallis ning nende vahel opereerimisega
oli tükk tegu. Uues avaras laohoones on ära kasuta-
tud kõik võimalused  ka õhule pole jäänud palju ruumi,
sest mööbliriiulid ulatuvad 2000-ruutmeetrises
hoones kõrgele lae alla. Samuti on paremad töötingi-
mused saanud meie tugiosakonnad ehk kesklaos

“Olevik” pakub sõna

Tänavu aprillis sai “Olevik” kümneaastaseks. Pidu sel puhul ei olnud, sest pidu ei tulnud pähe
eelmisel aastal lehe eelarvesse sisse kirjutada. Ega see midagi muutnud olekski - “Olevik” ilmub
ikkagi, jõudes iga lehenumbriga üha soliidsemasse ikka.

Üks kindel traditsioon on meie vallalehel  alates 1999.aastast oleme aastalõpulehes pakkunud
sõna valla silmapaistvamatele isiksustele. Iga aasta lõpus oleme loomulikult jällegi dilemma ees  keda
võtta, keda (seekord veel) jätta. Sedapuhku valisime välja Ülenurme vastse tehnopargi ja sealsete
juba tegutsevate firmade juhtfiguurid, paar meie vallavalitsuse veel tutvustamata töötajat ka.
Aastalõpuaeg on kiire meil kõigil, mitte kõigi firmade töötajad, kellele küsimused said saadetud, ei
leidnud mahti nendele vastamiseks. Siinkohal tahan tänada nende firmade töötajaid, kes väga meelsasti
ja n.ö kliendisõbralikult “Olevikuga” suhtlesid  “Mileedi”, Common”, “Photopoint”, “Talent Plastics”.
Vallavalitsuse töötajatega pole “Olevikul” õnneks mitte kunagi suhtlemisraskusi tekkinud! Kahju
muidugi, et seekord ei leidnud suhtlemiseks mahti “Valtra”, s t AS Taure Tartu esindus, aga teada on,
et nad asuvad seal linnalähedases eredalt valgustatud võimsas hoones ning küllap me ükskord ikka
ka nende tegemistest teada saame anda!

Seegi kord esitame kõigile kolm küsimust, millest kaks esimest on (väikeste variatsioonidega)
huvitundmine ettevõtte või persooni tegevuse vastu, kolmas küsimus on aga kõigile ühesugune  mida
nad siis meie koduvalla rahvale vastseks aastaks soovivad. Ja järgnevad küsimused ja vastused.

asuvad ka AS-i Commoni avarad kontoriruumid.
Tegelikult on juba tunne, et me ei mahu isegi siia
uude majja ära. Ruumipuuduse ennetamiseks ostsi-
me ära ühe kõrvutiasuva krundi ning peagi algab uue
laohoone projekteerimine ka kõrvalkrundil.

2. Kuidas olete rahul oma asukohaga, suhe-
tega meie vallaga, miks üldse oma asukohaks just
Ülenurme valisite? Kas teie pakutavate teenuste
hulgas on ka midagi niisugust, mida iga vallaela-
nik lihtsalt uksest sisse astudes kasutada saaks?
Kuulu järgi on firmal plaanis siinmail veelgi laie-
neda? Äkki on Teil endalgi mingi isiklik suhe Üle-
nurmega?

Uue kesklao asukohaga Ülenurme vallas oleme
väga rahul. Otsisime linna lähedal asuvat kohta, mis
paikneks samas ka suure maantee ääres. Nüüd uue
kesklao avamisega oleme parandanud logistiliselt
oma tööd, mis ühtlasi peaks rõõmustama ka meie
kliente. Saavad ju kliendid nüüd kauba kiiremini kätte.
Samuti rõõmustab meie uus asukoht kaubaautode
juhte, kes ei pea enam kesklinna sõitma. Suurtel
kaubaautodel ja nn rekkadel on ju raske linna sees
kaupa viia-tuua.

Meie pakutava mööbli valikusse kuuluvad elu-,
laste-, söögi- ja magamistoamööbel, samuti kontori-
ja esikumööbel. Kõiki neid tooteid saab osta või tellida
meie oma poodidest või edasimüüjate juurest üle Eesti.
Samuti soovitame toodetega tutvuda meie kodulehel
www.common.ee või suuremates internetipoodides.
Lisaks mööblile on Commoni kauplustes tähtsal kohal
ka aksessuaarid  seinapildid, maalid, vaasid ja val-
gustid. Uude kesklattu ei ole asja küll üksikisikutel,
kuid mööblimüüjad saavad samas asu-vas saalis näha
ka uudistoodete näidiseid. Pakendis on ju raske
hinnata, millise mööblitükiga täpselt tegu on.

Meie pakutavate teenuste hulgas pole hetkel
paraku midagi sellist, mida iga vallaelanik lihtsalt
uksest sisse astudes kasutada saaks. Aga lähim koht
meie mööbliga tutvumiseks on Tartu kaupluses
Teguri tn 39 2. korrusel. Oleme Tartu kauplustki uuen-
damas ja värskendamas ning 5. jaanuaril avame
uksed Teguri tn 39 1.korrusel.

Kesklao avamisega Ülenurmel oleme loonud ka
uusi töökohti ning leidnud mõned toredad töötajad
Ülenurme vallastki. Mina isegi olen peagi kolimas
Ülenurme, valmimas on perele elumaja Mõisa elu-
rajoonis.

AS Common omanik ning ühtlasi ka tegev-
direktor Margus Guitar kiidab väga Ülenurme Valla-
valitsust. Commoni suhted vallaga on olnud väga
sõbralikud ning asjaajamised operatiivsed, vastutule-
likud. Soovime ka edaspidi jätkuvalt meeldivat koos-
tööd!

Detsember on Commoni mööbliäris sünnipäeva-
kuu ja selle raames pakume oma klientidele kuni 31.
detsembrini 2007.a suurepäraseid sünnipäevahindu!

3.Pühadesoov vallarahvale.

Commoni mööbliäri soovib Ülenurme valla rah-
vale lahket jõuluvana ning sisustamisrohket uut
aastat!

Ülenurme valla ehitusnõunik Tiit Lukas.

1. Oled meie valla uus ehitusnõunik, töötanud
siin nüüd küll juba oma pool aastat. Räägi pisut
endast ja sellestki, kuidas meile tööle sattusid.
Meil ju selline mõneti kurikuulus vald, vahepeal
olime peaaegu vahetpidamata mõnes meedia-
väljaandes jututeemaks....

Sattusin siia tööle tänu meie kekkonnaspetsia-
listile Kristi Kullile, kes kogemata jutu sees mainis,
et Ülenurme otsib uut ehitusnõunikku. Kuna töötasin
Haaslava vallas, siis Ülenurme tundus päris tubli eda-
siminek ja areng. Kevadel oli jah meedias palju juttu
Ülenurme vallast, kuid ega nendest valdadest, kus
midagi ei toimu, pole ka midagi ajalehes kirjutada.
Pealegi teiste õnnestumistest või headest tegudest
ei taha ju ajakirjandus kahjuks eriti kirjutada.

Endast ja tööst ka natuke.
Pärit olen Pärnumaalt Häädemeeste vallast.

Põhikooli ja gümnaasiumi olen lõpetanud Pärnus,
seal elavad ka mu vanemad. Kodukandis tegutseb
nüüd vanem vend oma perega. Pärast põllumajan-
dusülikooli lõpetamist sai koos kursuseõest naisega
soetatud kodu Mäksa valda. Kuna sealne maja on
tee ääres ja natuke ka väike ning hing ihkab metsa
tagasi, siis hetkel ehitan maja Haaslava valda. Püüan
teha enamiku ehitustöid ise ja seepärast võtab sisse-
kolimine veel veidi aega. Töö ja majaehitamise kõr-
valt kasvatame naisega ka kolmeaastast tütart, kel
nimeks Laura.

Eriala, mille ülikoolis lõpetasin, on metsandus,
kuid sel alal on olnud tohutu tööjõu ületootmine ja
veidi ehk isegi kahetsen kunagi tehtud valikut. Samas
tunnen, et pole veel hilja uuesti alustada ja seekord
siis juba ehituserialal. Ehitusega olen elus kokku puu-
tunud päris palju, kuid Ülenurmes on ikka iga päev
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midagi uut õppida. Enne siia tööle asumist töötasin
Haaslava vallas, algul maakorraldajana, pärast maa-
ja majandusnõunikuna. Planeerimise ja ehituse poolt
sai seega õpitud ka juba varem. Töös võtab meeletu
aja paberimajandus, kus kõik hoonete mõõdud, kom-
munikatsioonid ja materjalid tuleb registrisse kanda
ja ehitusluba vormistada.

Ehitusprojektide kontrollimisega tuleb kahjuks
tihti ette ka pettusi, sest paljude arendajate idee on
võimalikult väikesele krundile võimalikult suur maja
ära mahutada. Petetakse tavaliselt hoone mõõtu-
dega. Isiklikult arvan, et 1200 m² krundile pigistatud
3 boksiga ridaelamu on üks suur õnnetus. Lastel pole
ruumi väljas mängida, külaliste autode parkimisest
rääkimata. Nüüd on aga inimestel oma kodu soeta-
des rohkem võimalusi ja valitakse kvaliteetselt ehita-
tud ning läbimõeldud planeeringulahendus. Igal juhul
on iga päev erinev ja täis üllatusi, nii et ega ma ka-
hetse kevadel tehtud otsust.

2. Ülenurme vallas ehitatakse palju, millised
on sellega seonduvad probleemid, palju veel
üldse on võimalik siia juurde  ehitada, millalgi
tuleb ju ikkagi piir vastu... Infrastruktuurid
hakkavad vilkale ehitus-tegevusele varsti jalgu
jääma? Lasteaiakohtadega on juba väga palju
probleeme, kool ning muusikakool kaebavad
ruumipuuduse üle...

Ülenurme vallas on ehitustegevus ligilähedane
Tallinna lähivaldadele, mida näitab kas või sama
ehituslubade arv näiteks Kiili vallaga. Kuna vallal on
veel siiani kahjuks kehtestamata üldplaneering, on
toimunud üleplaneerimine, kus kruntide ja majade
pakkumine ületab tublisti nõudluse. Kinnisvaraturg
on hetkel sellises mõtlikus positsioonis kus erilist
liikumist ei toimu. Inimesed oma kodusid ikka
ehitavad tasapisi ja kindlasti see nii jääbki. Heameel
on äri -ja tootmismaa arengust, kus Ülenurme valda
on ehitanud oma hooned mitmed suured ettevõtted.
Tehnopargist saab varsti peaaegu kõike, mis eluks
vaja.

Mis puudutab infrastruktuuri, siis on ju loogiline,
et seonduvalt majanduse arenguga tekib
lasteaiakohtade nappus ja koolid jäävad kitsaks.
Lasteaiakohtade nappus on ju pea igas vähegi
arenevas omavalitsuses. Vallavalitsus töötab selle
mure kallal ja otsib rahalisi vahendeid oma ideede
elluviimiseks. Alles kuu alguses esitasime taotluse
KOIT programmist (kohaliku füüsilise elukeskkonna
arendamise programm) raha saamiseks kooli
juurdeehituseks. Kuna olen siin vallas veel selline
suhteliselt “roheline”, siis ei ole ma suurematest
tulevikuplaanidest ehk kõige pädevam kõneleja.
Pärast valla üldplaneeringu kehtestamist avanevad
ka suuremad võimalused rahade taotlemiseks
erinevatest Euroopa Liidu struktuurifondidest.

3.Pühadesoov vallarahvale.

Minu uusaastasoov vallarahvale oleks see, et
pange tähele ka inimesi enda ümber ning ärgem
otsigem nendes ainult vigu!

AS-i Nordic Digital juhatuse liige Urmas Kiisk.

1. Mida teie firma teeb - Photopoint on mui-
dugi tuntud nimi igaühele, kellel näiteks foto-
graafiaga pistmist olnud, aga mida tehakse
konkreetselt selles suures punases majas, mis
asub Ülenurme tehnopargis? Ehk seletate lahti,
miks on maja seinal küll kirjas Photopoint, aga
tegelikult on firma nimi ikkagi AS Nordic Digital.

Photopoint on AS-ile Nordic Digital kuuluva
kauplusteketi nimi ning kaubamärk.

Ülenurme Tehnopargis asub Nordic Digital AS
kontor ning logistikakeskus. Siin toimub kaupade
ladustamine ning välja saatmine, samuti kogu ette-
võtte juhtimine ning muud administratiivsed tege-
vused, lisaks ka järelteenindus.

Nordic Digital AS tegutseb foto- ning uue meedia
(sülearvutid, MP3 mängijad jne) kaupade jae- ja
hulgimüüjana. Meie klientideks on nii suuremad
arvutipoodide ketid, fotopoed kui ka väiksemad teh-
nika- ning isegi toidu- ja esmatarbe kaupade kaup-
lused.

AS Nordic Digital on paljude tuntud kauba-
märkide ametlik esindaja Eestis. Nendest olulisemad
on Pentax, Panasonic Batteries, Speed-link,
Crumpler, Tamrac, Hoya, Metz, Razer, Skullcandy,
Velbon, Trekstor, Vicanco jpt.

2. Asukoht Ülenurme-mail on teie firmale
ilmselt sobiv? Ehk on teie pakutavate teenuste
hulgas midagi niisugust, mida vallarahvas
kasutada saaks?

Asukohaga oleme rahul, sest see on logistiliselt
igati hea koha peal - linnale lähedal ning ruumi on
piisavalt, et suured kaubaautod saaksid vabalt
liigelda. Asukoha valikul saidki määravaks eelnevalt
nimetatud asjaolud.

Suhted vallaga on olnud põgusad, siiani oleme
asjaajamisega rahule jäänud.

Kohapeal me kahjuks kliente ei teeninda, sest
tegemist on administratiiv- ning logistikakeskusega.
Kõiki meie jaekliente ootame me Photopointi
kauplustesse ning hulgiklientidega tegeleb meie
müügimeeskond.

3.Pühadesoov vallarahvale.

Et jõulud tuleksid valged ja rahulikud ning
annaksid võimaluse peredel koos olla!

AS Talent Plastics Eesti juhatuse liige
Toomas Meister.

1. Mida teie firma teeb? Kelle tellimusi täi-
date, kellega koostööd teete?

1. Talent Plastics Eesti on rootslastele kuuluv
ettevõte, mis tegeleb plastmassdetailide tootmise ja
koostamisega. Enamus meie toodangust läheb
Rootsi, kuid tarnime ka Suurbritanniasse ja Ameerika
Ühendriikidesse. Suurimatest klientideks võiks nime-
tada Siemens‘it, Autoliv’i, DeLaRue’d. Ka Eestis on

mõned kliendid, praegu piirduvad need Tartus
asuvate tööstustega.

2. Kuidas on ennast õigustanud asupaiga
valik just Ülenurme Tehnoparki? Teie toodang
on vist suhtelistelt kitsa suunitlusega, meie valla-
rahva tarvis seda tõenäoliselt siinsamas pruu-
kida ei saakski? Vajavad teie töötajad mingit eri-
list väljaõpet? Kuulsin, et toodate plastdetaile ja
tootmine käib ilma igasuguse plastisulatuse
lõhnata-haisuta, ehk räägite mõne sõnaga ka
oma tehnoloogiast.

Oma uue asukohaga oleme siiamaani rahul.
Valik sai omal ajal tehtud Vahi Tööstuspargi ja Üle-
nurme Tööstuspargi vahel. Logistiliselt tundus see
asukoht olevat parem. Ainukene miinus on problee-
mid töötajate tööle ja koju saamisega, selleks ostame
praegu sisse bussiteenust. Mõned meie töötajad on
ka Ülenurme vallast, enamus siiski Tartust.

Töö ise on selline, et koostetöö, kus meil tööta-
vad naised, ei eelda mingit erilist ettevalmistust,
õpetame töötajad siin välja. Survevalu eeldab välja-
õpet, aga probleem on selles, et ei olegi kuskilt võtta
sellise väljaõppega inimesi. Nii me siis koolitamegi
enamuse oma töötajatest ise.

Kahjuks meie toodangus ei ole jah midagi pak-
kuda Ülenurme valla elanikule, sest tegu on suhte-
liselt spetsiifiliste toodetega, mida sellisel kujul, nagu
meie tarnime, ei ole võimalik koduses majapidamises
kasutada.

Tehnoloogiast niipalju, et tegu on plastmassi
survevaluga. See tähendab lihtsustatult, et plast-
mass surutakse vormi, millel on detailile vastav kuju
ja seal plast jahtub ning talle jääb detaili kuju. Reeg-
lina me pärast survevalu koostame ka enda tehtud
plastdetailid erinevate valmidusastmeteni.

3. Pühadesoov vallarahvale.

Rahulikke ja valgeid jõule oma lähedaste seltsis!

Ülenurme Vallavalitsuse planeeringute
peaspetsialist Tiina Kuusepuu.

1. Kõigepealt paar sõna enda kohta: kust
pärit ja kuidas meile tööle sattunud ning nüüd,
mil juba pikemalt siin tegutsetud, ehk ka hinnang
kuidas meeldib ja kas probleeme on ka palju?

Pärit olen Tartust, lõpetanud Tartu Forseliuse
Gümnaasiumi kirjandusklassi 1998. a ning Eesti
Põllumajandusülikooli (praegune Eesti Maaülikool)
2002. a keskkonnakaitse erialal. Tööle hakkasin juba
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II kursusel, õppides alguses keskkonna, hiljem
maastikuarhitektuuri erialal. Praegu teen magistri-
kraadi TTÜ Tartu kolled•is maastikuarhitektuuri alal.

Ülenurme valda tööle sattusin kuulutuse peale.
Käisin tööintervjuul ja otsustasin, et võiks ennast
teostada ka avalikus sektoris. Planeeringute pea-
spetsialisti töö on muidugi raske ja pingeline, aga
kõik probleemid on lahendatavad. Tuleb olla
positiivne, kuid samas jääda truuks oma tõeks-
pidamistele.

2. Ülenurme on selline vilgas ehituspiirkond,
vallamajaski ametis mitu ehitustega ja sellega
seonduvaga tegelevat inimest. Tööd jätkub
ilmselt teile kõigile küllalt ja enamgi veel? Kuidas
muidu klientidega suhted laabuvad - on kõik ikka
viksid ja viisakad, peavad seadustest lugu?

Ehitus-, planeerimis- ja keskkonnaalane tege-
vus on hetkel kõige aktuaalsemad teemad. Tööpuu-
duse üle küll kurta ei saa, kuigi võib täheldada väikest
kinnisvara arengu langust.

Inimestega suhtlemine on ühest äärmusest
teise. On inimesi, kes saavad aru, mida neile sele-
tatakse, ning üheskoos püütakse leida parim lahen-
dus. Samas on ka arendajaid, kes raiuvad oma rida
ja ei ole rahul siis, kui nende tahtmine läbi ei lähe.
Üldjuhul olen juurutanud seisukohta, et planeerimine
on avalik tegevus ning tuleb arvestada ka teiste
asjast huvitatud isikutega.

3. Pühadesoov vallarahvale.

Jõulusoov on lihtne: väärtustagem pigem seda,
mis on meie ümber ja raha las jääda teisejärguliseks!

Eesti Leivaliit kinnitas 26.jaanuari üldkoosolekul
oma 2006. aasta tegevuskava, mille üheks punktiks
olid ettevalmistavad tegevused rukkileiva aastaks.
Nimelt otsustas Eesti Leivaliit kuulutada 2007. aasta
rukkileiva aastaks, propageerimaks sellega rukkileiva
tarbimist ja tervislikkust ning toetamaks Eesti põllu-
mehi kodumaise rukki kasvatamisel. Rukkileiva aas-
taga tahab Eesti Leivaliit tähistada ka iga-aastaste
leivanädalate läbiviimist. Leivanädalad toimuvad
oktoobrikuu esimesel nädalal ja lõpevad lõikustänu-
pühaga.

KOOLILEIB ON ALANUD ÕPPEAASTAST
KOOLILASTE TOIDULAUAL

18. augustil toimus koolileiva esmaesitlus Eesti
Põllumajandusmuuseumis Ülenurmel. Koolileiva pü-
hitses Tartu Maarja Koguduse õpetaja Peeter Pae-
nurm rukkimaarjapäeva tähistamise raames.

Eesti Leivaliidu tegevdirektori Arnold Kimberi
sõnul on Leivaliit juba aastaid soovinud õpilaste
lõunalauale koolipiima kõrvale tuua koolileiva. „Nüüd
on meil välja valitud laste endi poolt kõige maitsva-
maks tunnistatud tervislik rukkileib,” ütles Kimber.
„Uue õppeaasta algusest on koolileib õpilaste toidu-
laual.”

Koolileib on viilutatud põrandaleib, mis sisaldab
90% ja enam rukkijahusid. Leiba valmistatakse ainult
naturaalselt kääritatud juuretisega ning selle soola-
sisaldus ei tohi olla rohkem kui 1%. Koolileib on pruu-
ni või tumepruuni värvi ning selle säilivusaeg on vähe-
malt kolm päeva. Koolileiva koostise on heaks kiitnud

2007. aasta - rukkileiva aasta
tervishoiu- ja toitumisspetsialistidest ning teadlastest
koosnev komisjon.

Kaubamärk „Koolileib” on registreeritud Eesti
Leivaliidu nimele. Koolileiba hakkavad tootma seitse
Leivaliitu kuuluvat tehast üle Eesti: Leibur, Fazer,
Pere Leib, Lõuna Pagarid, Saare Leib, Hiiumaa
Tarbijate Ühistu Tootmine ja Euroleib.

Leivaliidu üldkoosolekul on kinnitatud koolileiva
tehasest väljamüügi piirhinnaks 8.50 krooni kilo-
grammi kohta, millele lisandub käibemaks. Koolileiba
ei või müüa piirhinnast kõrgema hinnaga ega
jaevõrgus.

Koolileival on laste poolt kujundatud pakend, mis
valiti välja koolidevahelisele joonistusvõistlusele
laekunud tööde hulgast. Joonistusvõistluse võitis
Pärnu maakonna Audru Keskkooli 3.a klassi õpilane
Grete Post. Koolidesse pannakse üles ka pakendi
pildiga plakatid. „Plakatid riputatakse sööklatesse,
sest ega lapsed pakitud koolileiba tihti näe,” sõnas
Leivaliidu tegevjuht Kimber. Koolileiva projekti toetab
rahaliselt Leivaliidu kõrval ka Eesti Põllumajandus-
ja Kaubanduskoda. Teised toetajad on Eesti Rukki
Selts, Eesti Pagarite Selts, haridus- ja teadusminis-
teerium, põllumajandusministeerium, sotsiaalminis-
teerium, Eesti Põllumajandusmuuseum, Eesti Toidu-
ainetööstuse Liit, Eesti Tervise Arengu Instituut, Eesti
Terviseedenduse Ühing, Eesti Vähiliit, Terviseleht,
Eesti Toitumisteaduse Selts ja Kaalujälgijad.

Koolileiva projekti patroon on proua EVELIN
ILVES

Tartu Ärinõuandla eestvedamisel viiakse ellu
projekti „Tartumaa noored töötud ettevõtjaks”, kus
on võimalik osaleda 16-30-aastastel Tartumaa noor-
tel töötutel. Projekti eesmärgiks on julgustada, moti-
veerida ning koolitada Tartumaa noori alustama oma
ettevõttega, pakkudes selleks põhjalikku koolitus-
programmi, individuaalset nõustamist äriplaani koos-
tamisel ja ettevõtte arendamisel ning rahalist toetust
ettevõtlusega alustamiseks.

Projekti jooksul on võimalik

� osaleda tasuta 15 päevasel koolitus-
kursusel, mille jooksul käsitletakse kõiki olu-
lisi ettevõtlusega seotud teemasid (äriidee,
toode ja teenus, turundus, maksud, seadus-
andlus, raamatupidamine jpm) ning samuti
psühholoogia, loovuse ja ettevõtte ning
meeskonna juhtimisega seonduvat;

� saada tasuta nõustamist ettevõtluse alusta-
misega seotud valdkondades koolituse ajal
ja koolitusjärgselt ettevõtte edukaks käivita-
miseks;

� omandada teadmisi ja oskusi oma äriplaani
koostamiseks;

� taotleda valminud äriplaani alusel ette-
võtluse alustamise rahalist toetust projektilt
või Tööturuametilt (hiljem võimalus koosta-
tud äriplaani alusel küsida toetust Ettev-

Alusta ettevõtlusega!
õtluse Arendamise Sihtasutusest) vajalike
põhivahendite soetamiseks või ettevõtlu-
seks vajalike ruumide renoveerimiseks.

Projektis oodatakse osalema noori tartumaalasi
vanuses 16-30 eluaastat, kellel on soov alustada
ettevõtlusega ning idee ettevõtte loomiseks. Projektis
osaleja peab olema töötu või hetkel töökohata.

Projekti esimene grupp alustas septembris 2007
ning praeguseks on nad edukalt läbinud koolitus-
kursuse, kaitsnud oma äriplaanid ning edukamad
neist on saanud toetust ettevõtlusega alustamiseks.
Projekti II grupp alustab jaanuaris 2008!

Osalemine projektis on tasuta. Koolitus toimub
Tartu linnas, maakonna inimestele tasustatakse
transpordikulud ja vajadusel kompenseeritakse ka
majutuskulud Tartus.

Projekti juht on SA Tartu Ärinõuandla ning
projekti partneriks on Tööturuamet. Projekti finant-
seeritakse Euroopa Sotsiaalfondist.

Projektis osalemiseks ning lisainfo saamiseks
võta kuni 14. jaanuarini ühendust: Siim Ausmees
(Tartu Ärinõuandla konsultant); tel 736 6325, e-mail
siim.ausmees@tartu.bas.ee.



••••• vanad riided ja jalanõud
••••• aknaklaas, keraamilised ja klaasnõud ning lam-

bipirnid
••••• tühjendamata ja määrdunud pakendid
••••• tootega täidetud aerosoolipudelid ja kemikaalide

pakendid

PABERI JA PAPI KONTEINERISSE SOBIVAD
••••• ajalehed, ajakirjad, kataloogid ja reklaammater-

jalid, töövihikud, paberist ja papist kaustikud,
trükiga ja puhas kirja- ning joonistuspaber, ümb-
rikud, ilma kaaneta raamatud

••••• pappkastid ja karbid, jõupaber ja paberkotid jm
puhtad paberpakendid

Orgaanilised jäätmed – biolagunevad aia- ja
haljastusjäätmed

Igas majapidamises tekib jäätmeid ning suure
hulga tekkivatest jäätmetest moodustavad orgaani-
lised jäätmed. Orgaaniliste jäätmete hulka kuuluvad
põhiliselt aiajäätmed (niidetud hein-muru, puuoksad,
puulehed, puukoor, rohimise jäägid, jm.), toidujäät-
med.

Kõik need jäätmed on kompostitavad. Orgaani-
liste jäätmete kompostides tagatakse ainete looduslik
ringkäik ja ained viiakse loodusesse tagasi. Seetõttu
võib jäätmete kompostimist vaadelda samuti jäät-
mete taaskasutamisena. Valmis komposti on võimalik
kasutada mulla viljakuse parandamiseks nii kodu-
aias, potilillede kasvatamisel kui suuremate koguste
puhul linnahaljastuses. Kompostimine ja valmis
komposti kasutamine vähendab vajadust väetiste
järele.

Eramaja omanikele!
Aiaprahti võib kompostida aunades (hunni-

kutes). Kui soovitakse kompostida toidujäätmeid, siis
peab selleks olema suletav mahuti, et närilised ja
hulkuvad loomad jäätmetele ligi ei pääseks. Soovita-
valt peaks mahuti olema soojustatud. Nõutav on, et
kompostihunnik asuks vähemalt 5 m kaugusel krundi
piirist. Seda pole vaja vaid siis, kui on saavutatud
kokkulepe naabriga või kui kompostitakse kinnises
mahutis.

Kasutatud materjalid: http://www.taaratark.ee/

Olevik - 6 - Ülenurme valla leht

Eesti on prügimajanduses nn Vana Euroopa rii-
kidest maha jäänud ning meile tundub prügi sortee-
rimine ja taaskasutus üsnagi vaevaline. Tegelik-
kuses pole jäätmete sorteerimine ja liigiti kogumine
ju ammu mingi uudis.

Alates 1. jaanuarist 2008 tohivad prügilad vastu
võtta ainult selliseid jäätmeid, millest kõik taas-
kasutatav on eelnevalt jäätmete tekkekohas välja
sorteeritud. Selleks, et prügiveofirma teie prügikasti
tühjendaks, tuleb teil sorteerida ja liigiti koguda

1) paber ja kartong,
2) pakendid,
3) ohtlikud jäätmed,
4) biolagunevad aia- ja haljastusjäätmed.
Pakendite tagastamine vastavasse konteine-

risse on Sulle tasuta ning pakend peab olema pu-
has!

Ülenurme Vallavalitsus on paigaldanud elani-
ke jaoks prügi liigiti kogumiseks konteinerid järg-
mistesse kohtadesse:

Tõrvandi alevikus katlamaja taga siseõues
(Poseidoni värava juures) ohtlike jäätmete kogumis-
konteiner, vanapaberikonteiner, pakendikonteiner.
Korterelamute juures on olemas vanapaberikontei-
nerid ja pakendikonteinerid.

Ülenurme alevikus katlamaja juures vanapa-
berikonteiner, pakendikonteiner. Korterelamute
juures on olemas vanapaberikonteinerid ja pakendi-
konteinerid.

Reola külas katlamaja juures vanapaberikon-
teiner, pakendikonteiner.

Külitse külasse Külitse kaupluse juurde pai-
galdatakse 20.jaanuariks 2008 vanapaberikon-
teiner, pakendikonteiner.

Ülenurme vallal on leping Tartu linnaga.
Ülenurme valla elanikud saavad viia liigiti kogu-

tud jäätmeid Tartu linna järgmistesse kogumispunk-
tidesse:

Tähe 108 (tel 747 7911)
Jaama 72A (tel 527 8960)
Lahtiolekuajad E–R kell 12.00–18.00 ja
L 10.0016.00.
Vastu võetakse majapidamises tekkinud ohtli-

kud jäätmed (akud, patareid, värvi- ja ravimijäätmed,
päevavalguslambid jm), suuremõõtmelised jäätmed
(mööbel), elektroonikaromud (külmikud, telerid jm)
ning taaskasutatavad jäätmed (vanapaber ja -metall,
plast- ja klaastaara).

Prügi sorteerimine ja taaskasutus
••••• Pakendite äraviskamisel segamini muude

olmejäätmetega tuleb sul maksta prügi
äraveo ja ladestamise eest.

••••• Olmejäätmetega koos ära visatud pakendit
ei saa taaskasutada.

SEGAPAKENDI KONTEINERISSE SOBIVAD
Plastpakend:
••••• jogurti- ja võitopsid, õli-, ketšupi- ja majoneesi-

pudelid
••••• kosmeetika- ja hooldustoodete pakendid

••••• plastnõud ja -karbid jm puhtad plastpakendid
Metallpakend:
••••• toidu- ja joogipakendi metallkaaned ja korgid
••••• konservikarbid ja -purgid

Joogikartong jm kihilisest papist pakend:
••••• kartongist piima- ja mahlapakendid
••••• papptaldrikud ja joogitopsid

••••• kartongist kondiitritoodete karbid jm puhtad
kartongpakendid

Klaaspakend
••••• värvitust ja värvilisest klaasist alkoholipudelid,

klaaspurgid, siirupipudelid jm puhtad klaas-
pakendid

Pakendikonteinerisse ei sobi
••••• toidu- ja muud biojäätmed

majanduselu

kultuurielu

“Uhti, uhti uhkesti

läks Ülle Tartust Uhtisse,

kaasas noot ja helihark,

mis seal sündis, mõistab tark.”

Nii algas RMA “Siller õnnitluslaul meile 30. no-
vembril Reola kultuurimajas. Ja tõesti, 5 aastat on
sellest möödas, täpsemalt 2002.a 27. novembrist, kui
alustasime naisansambli proove nelja lauljaga. Need
olid Anne, Maire, Silvi ja Karin. 2005. aastal liitusid
meiega Esta ja Anne, 2007.a sügisest Tiina, Astrid
ja Sirle. Repertuaari kuulub umbes 50 laulu, seal-
hulgas rahvalaule, estraadilaule, laule muusikalidest,
koorilaule, pop-laule. Esinenud oleme põhiliselt oma

SO-LE viis vahvat lauluaastat
armsal Eestimaal, Kuuste naiskooriga koos käisime
Slovakkias. Aasta lõpus jäid seljataha advendi-
kontserdid Luunjas ja Ülenurmel. Heategevuslikel
eesmärkidel on plaanis minna hooldekodusse laulu-
rõõmu pakkuma.

Hea meel on tõdeda, et meie laulud on jõudnud
paljude inimeste südamesse ja meil on nii palju tore-
daid sõpru nagu Ilmatsalu naisansambel, rahvamuu-
sika ansambel “Siller”, Kambja naisansambel, Kuuste
naiskoor, Rõngu naisansambel. Õnnitlemas olid ka
Reola kultuurimaja ringide esindajad. Suur, suur aitäh
kõigile, kes meie toredale peole kaasa aitasid ja
meiega koos laulsid! Aitäh Silvile, kes meid kokku
kutsus! Suur, suur kallistus minu armsatele laulu-
lindudele!

“Uhti, uhti uhkesti,

laulan ikka edasi,

kuulgu kogu Reola,

Tartumaa ja Ilmamaa

eesti naised laulavad.

Hõissassaa ja hõisassaa!”

Rahulikku pühadeaega!

ÜLLE PARTS,
SO-LE juhendaja
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Jõulud on aeg, mil oleme perega koos, leiame
aega sõprade jaoks, meenutame mööduvat aastat.
Jõulude ja aastavahetuse melus peame leidma aega
mõelda ka sellele, et pere saaks veeta jõulud ohutult.

Kahjuks juhtub ka jõulude ja aastavahetuse
perioodil traagilisi tuleõnnetusi, kuna sel ajal kasuta-
takse tavapärasest rohkem lahtist tuld ja inimeste
tähelepanu on peomeeleolus hajutatud.

Sel aastal on Tartumaal tules hukkunud 2 inimest.
Isegi üks inimene on liiga palju. Nad olid kellegi
pereliikmed, lähedased, sõbrad… Enamuse traagi-
liste tuleõnnetuste põhjuseks on hooletu ümberkäimine
lahtise tulega, vananenud ja korrast ära elektrijuht-
med ja  seadmed ning eluruumides suitsetamine. See-
pärast ei tohi me peomeeleolus unustada ohte, mis
meid ümbritsevad, kui kaotame valvsuse.
- Järelevalveta jäetud küünlast võivad kergesti

süttida küünlale lähedal asuvad esemed. Paigu-
ta alati küünlad mittesüttivale alusele.

- Püüa vältida elektriseadmete ülekoormamist,
samuti kontrolli elektrijuhtmete korrasolekut. Ko-
duses tuleohutuses on see äärmiselt oluline.

- Ilutulestik on silmale ilus vaadata ja loob meele-
olu seni, kuni seda kasutatakse õigesti ja ohutult.
Järgi alati ilutulestiku kasutusjuhendit ning vaata,
et lapsed oleksid kindlasti ohutus kauguses.

- Kütmisega ei maksa liiale minna. Mõõdukas ja
õige kütmine teeb kindlasti toa soojaks.

- Ka toiduvalmistamisel tuleb olla hoolas, et toit
ei läheks kõrbema ning kuuma pliidi lähedale ei
unustataks süttivaid asju, näiteks rätikut, paja-
lappe, salvrätte jms.

- Jõulupuud ehtides vaata hoolikalt, kuhu paigutad
küünlad, ehted ja elektriküünlad.
Kui hoolid endast ja oma lähedastest, ära suit-

seta siseruumides.
Ning ka lemmikloomad on pereliikmed, kelle

ohutuse eest oleme vastutavad.
Kui peaks juhtuma tuleõnnetus, siis helista kohe

hädaabinumbrile 112.
Parim jõulukingitus on väike elupäästja  suitsu-

andur, et näidata hoolivust oma lähedaste ja enda
suhtes.

Rahulikku ja ohutut jõuluaega!

ERKI REMMELKOOR,
Lõuna-Eesti Päästekeskuse ennetustöö büroo

Jõulud on hoolimise aeg

15.novembril varastati Ülenurmes autolt rehvid
koos velgedega (KrM).

17.novembril toimetati Igor Lemmatsi tanklast
kainenema.

18.novembril jättis Kalev Ülenurme Konsumis
kauba eest tasumata (VtM).

22.novembril juhtis Tarmo mootorsõidukit,
omamata juhtimisõigust (VtM).

24.novembril juhtis alkoholijoobes Mihhail
mootorsõidukit, teda on varem kohtuotsusega sama
teo eest karistatud (KrM).

25.novembril leiti Ülenurme Gümnaasiumi
staadionilt raskelt vigastatud isik (KrM).

Robert toimetati Räni külast kainenema.

Deniss jättis tanklas pärast tankimist kütte eest
tasumata (VtM).

politseieluPolitseiuudiseid

26.novembril juhtis Deniss mootorsõidukit, millel
olid küljes sellele sõidukile mittekuuluvad registri-
märgid (VtM).

28.novembril juhtis Meelis mootorsõidukit, oma-
mata juhtimisõigust; isik on sama teo eest varem
juhtimiselt kõrvaldatud (Vtm).

29.novembril ei olnud Ülenurmel koerte omanik
välistanud koerte väljapääsu piiratud territooriumilt,
mille tagajärjel koerad pääsesid möödujat ründama
(VtM).

1.detsembril alkoholijoobes juhtis Janek mootor-
sõidukit (VtM).

4.detsembril ületas Ade lubatud sõidukiirust
(VtM).

Jaan juhtis mootorsõidukit, omamata juhtimis-
õigust; juhtimisõigus oli temalt karistusena varem ära
võetud (Vtm).

6.detsembril jättis Kalev Ülenurme Konsumis
kauba eest tasumata (Vtm).

7.detsembril jättis Ahto Ülenurme Konsumis
kauba eest tasumata (Vtm).

Alkoholijoobes Aare juhtis mootorsõidukit, olles
sama teo eest eelnevalt karistatud (KrM).

8.detsembril toimus Vahi Tares kaklus (KrM).

9.detsembril juhtis Veikko mootorsõidukit,
omamata juhtimisõigust; isik on sama teo eest varem
juhtimiselt kõrvaldatud (Vtm).

11.detsembril varastati Soinaste külas kuurist
mootorratas (KrM).

12.detsembril toimetati Roland Laane külast
kainenema.

KALEV VENT,
konstaabel

ETTEVAATUST,
PAUGUTAJAD!

Aastavahetus toob küünlasära, aga ka
tulevärgi ja pauguragina. Mis ühele lust, võib
teisele osutuda tüliks või isegi ohuks. Seadus
ja eeskiri seavad ilutulestiku ja paugutite
kasutamisele piiranguid.

Tasub teada:

••••• Alla 18-aastased tohivad pürotehnikaga te-
gelda ainult täiskasvanu järelevalve all.

••••• Erandina tohivad lapsed kasutada ainult
väga väikest ohtu põhjustavaid püroteh-
nikatooteid, mille kasutusjuhendis on sel-
gelt kirjas neile vastav vanusepiir.

••••• Pauguti kasutamine on lubatud ainult ajava-
hemikul 27. detsembrist 1. jaanuarini.
Öösel kella 23-st 07-ni võib paugutit kasu-
tada ainult uusaastaööl.

••••• Pürotehnika kasutamisega ei tohi häirida
kaaskodanikke ega põhjustada ohtu ning
peab järgima kasutusjuhendis toodud ohu-
tusnõudeid.

Mitte mingil juhul ei tohi pürotehnilisi
esemeid visata teiste isikute ega loomade
suunas!

Kaaskodanike rahu rikkumine on karis-
tatav KarS § 262 järgi trahviga kuni 6000 krooni
või arestiga kuni 30 ööpäeva.

Ilutulestik pakub rõõmu ja meelelahutust.
Kui tunned võimalikke ohte ja kasutad püro-
tehnikat vastutustundlikult, on ohutus (pea-
aegu) tagatud.

SINU

EESTI POLITSEI

Õnnitleme
eakaid

sünnipäevalapsi!

85

Maria Kravchenko
sündinud 25.detsembril 1922.a

elukoht Tõrvandi alevikus

80

Aime Kaljula
sündinud 5.detsembril 1927.a

elukoht Tõrvandi alevikus

Õilme Pani
sündinud 13.detsembril 1927.a

elukoht Külitse külas

Helve Olt
sündinud 28.detsembril 1927.a

elukoht Ülenurme alevikus

Eduard Sarap
sündinud 29.detsembril 1927.a

elukoht Lemmatsi külas



ÜLENURME

AASTA TEGU 2007
Hindamaks ja väärtustamaks seda, mis meie

valla elus aasta jooksul on head olnud, palume
teil, head lehelugejad, märkida ära oma eelistus.
Palun valige järgnevast tegude nimekirjast üks,
teie arvates tänuväärseim, ja tehke selle ette rist.
Kui aga teile meenub veel midagi, mis teie meelest
vääriks äramärkimist, võite sellegi teo üles tähen-
dada ja oma hääle oma kandidaadile anda. Iga-
ühel on hääletamiseks vaid üks hääl. Teie poolt
parimateks hinnatutele on vallavalitsus välja pan-
nud auhinnad, kõigile tegijate nimekirja kantutele
aga kuulub meie austus ja lugupidamine niikuinii.

Täidetud ja ajalehest välja lõigatud hindamis-
lehed palun tooge Ülenurme vallamajja, samuti
saate need jätta Reola, Talevi või Külitse kaup-
lusse. Täname teid ette, et aitate välja selgitada
ja tunnustada meie valla tublimaid tegijaid!

AASTA TEGU 2007

Ülenurme-Tartu vahelise teelõigu valgustus

Üleriigilise lauljate konkursi “Jõulutäht”
korraldamine Ülenurme Muusikakoolis

Kristo Kollo ja Oliver Venno Euroopa meistri tiitel
rannavõrkpallis

Kodukultuuriseltsi Tõrvandi terviseedendusprojekt

Külitse kihelkonnapäeva korraldamine

Ülenurme raamatukogu kolimine uutesse ruumi-
desse

Ülenurme Tehnopargi järk-järguline valmimine

Ülenurme Käsitööseltsi uute ruumide avamine

Ülenurme Pargi 7 hoone renoveerimine

55 Ülenurme Gümnaasiumi õpilase käik Strasbourgi
Europarlamendis Euroscola päeval

Ülenurme Gümnaasium andis välja esimese
rahvusvahelise käsiraamatu koolidele “Coubertini
Akadeemia”

.......................................................................................

.......................................................................................
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VÄLJAANDJA: ÜLENURME VALLAVALITSUS, 61701 ÜLENURME, TARTU MAAKOND.
TOIMETAJA: MAIRE HENNO - TEL. 5562 8457, E-MAIL: maireh@yle.edu.ee

KEELELINE KORREKTUUR: PIRET RANNAST. KÜLJENDUS JA TRÜKK: OÜ PAAR - TEL.716 8151.

AUSTATUD TARTUMAA

ARENDUSSELTSI LIIKMED!

TÄNAME TEID MEELDIVA

KOOSTÖÖ EEST!

SOOVIME TEILE KAUNIST

JÕULUAEGA JA

EDUKAT UUT AASTAT!
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Täname meeldiva koostöö eest!

Ülenurme Vallavalitsus


